e) *Vita in Balbini Miscell. l. c. p. 45:* quamvis in principio suae

praedicationis paucum populum habere videretur, et licet etiam ab aliquibus propter incongruentiam vulgaris sermonis deridetur, so fuhr er dennoch eifrig fort: et sic per ejus assiduam praedicationem et austерitatem correctionum primo aperiebantur aures surdorum, — et post coepit populus affluere et admirabantur turbae laudantes nomen Domini etc. Im J. 1367 ging er zuerst nach Rom, um dort zu predigen, wurde aber da selbst verhaftet: und die Mendicanten in Prag verkündeten schon in ihren Predigten: Charissimi ecce jam Militius cremabitur (*Vita* p. 51). Nachdem er zurückgekehrt war, gelang es seinem Eifer sogar, ut etiam publicae meretrices de prostibulis per ejus praedicationem ad poenitentiam converterentur: und er verwandelte für sie prostibulum Benatky (*Venetias*) nuncupatum in ein conservatorium convversarum (*Vita* p. 55). Aber endlich brachen Hass und Neid gegen ihn in Verfolgungen aus, *Vita* p. 58: malignus spiritus — Praelatos, Plebanos, Religiosos ad furorem in eum suscitavit, ita ut praedicationem sibi saepius prohiberent, et haereticum eum appellarent. p. 59: ei verbis multis ac probrosis conviciaabantur, inter caetera vero dicebant: a principio praedicationis tuae nunquam pace fruimur, sed semper disturbia multa patimur. — Quem saepius et Beghardum, et Hypocritam, et Sodomitam appellabant. — Postremo vero in tantum fuerunt in furorem concitati, quod et 12 articulos falsos et mendaces construxerunt, et eos ad Curiam Romanam — miserunt. Der Papst befahl dem Erzbischofe von Prag, eine Untersuchung darüber anzustellen (*Raynald ann. 1374 no. 10*): und ersuchte Karls IV um die nöthige Unterstützung (*ibid. no. 11*). In dem Schreiben an den Letztern heißt es: Plurium fideliciorum relatibus nuper ad nostrum pervenit auditum, quod quidam Mileczius presbyter, olim canonicus Pragensis, sub specie sanctitatis, spiritu elationis et temeritatis assumpto, et praedicationis officio (quod sibi non competit) usurpato, multos errores non solum temerarios et iniquos, sed etiam haereticos et schismaticos, utique nimium scandalosos et periculosos, fidelibus, praescritim simplicibus, dicere, publice praedicare in tuo regno Boemiae et aliis terris tuis praesumpsit hactenus et praesumit; nonnullas personas utriusque sexus ad ejus sectam, quam

losgesprochen, starb aber bald darauf († 1374) f). Noch umfassender und feuriger rügte Matthias v. Janow (Magister Parisiensis † 1394) g) die religiösen Gebrechen sei-